АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2022                                        г. Мичуринск                                           № 737

59

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»,

утвержденную постановлением администрации города Мичуринска от

06.10.2015 №2118 (с изменениями, внесенными постановлениями от 18.02.2016

№266, от 09.11.2016 №2729, от 27.12.2018 №2550, от 16.10.2019 №1903, от

13.11.2019 №2159)

На основании постановления администрации города Мичуринска

Тамбовской области от 17.02.2014 № 355 «Об утверждении порядка

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города

Мичуринска» (с изменениями, внесенными постановлениями от 05.12.2016

№ 2919, от 08.11.2017 № 2464, от 28.06.2019 № 1192), решений Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2019 № 568

«О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 26.12.2018 № 458 «О бюджете города Мичуринска

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», от 03.12.2020 № 26 «О

внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 26.12.2019 №570 «О бюджете города Мичуринска на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  от 24.12.2020 № 50 «О

бюджете города Мичуринска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов», от 23.12.2021 № 188 «О бюджете города Мичуринска на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», в целях совершенствования

стратегического планирования в городе Мичуринске Тамбовской области

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее-

Программа), утвержденную постановлением администрации города

Мичуринска от 06.10.2015 №2118 (с изменениями, внесенными

постановлениями от 18.02.2016 №266, от 09.11.2016 №2729, от 27.12.2018

№2550, от 16.10.2019 №1903, от 13.11.2019 №2159):

1.1.Паспорт муниципальной программы города Мичуринска  «Энерго-

сбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в

следующей редакции:

Ответственный исполнитель

программы

Управление городского хозяйства администрации

города Мичуринска

Соисполнители

программы

Отсутствуют

Программно-целевые

инструменты

Отсутствуют

Цели программы Реализация государственной политики энерго-

сбережения и повышения энергетической

эффективности города Мичуринска, повышение

эффективности использования энергетических

ресурсов за счет реализации энергосберегающих

мероприятий

Задачи программы     Повышение энергетической эффективности на

территории города Мичуринска

Целевые индикаторы и

показатели программы, их

значение на последний год

реализации

Установка общедомовых приборов учета - 34 шт.

Ремонт электромонтажного щита общего

пользования - 1 шт.

Доля потерь тепловой энергии в год: в

двухтрубных водяных тепловых сетях при

подземной прокладке при числе часов работы в год

5000 и менее / в двухтрубных водяных тепловых

сетях при подземной прокладке при числе часов

работы в год более 5000- 10,2/7,5%

Сроки и этапы реализации

программы

2015 - 2030 годы на постоянной основе (без

определения этапов)

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования программы состав-

ляет 29102,8 тыс.руб., в том числе по годам

2015 г. - 97,5 тыс.руб.;

2016 г. - 100,0 тыс.руб.;

2017 г. - 0,0 тыс.руб.;

2018 г. - 50,0 тыс.руб.;

2019 г. - 28255,3 тыс.руб.;

2020 г. - 0,0 тыс.руб.;

2021 г. - 0,0 тыс.руб.;

2022 г. - 0,0 тыс.руб.;

2023 г. - 0,0 тыс.руб.;

2024 г. - 0,0 тыс.руб.;

2025 г. - 100,0 тыс.руб.;

2026 г. - 100,0 тыс.руб.;

2027 г. - 100,0 тыс.руб.;

2028 г. - 100,0 тыс.руб.;

2029 г. - 100,0 тыс.руб.;

2030 г. - 100,0 тыс.руб.

в том числе за счет средств бюджета города

Мичуринска:

2015 г. - 97,5 тыс.руб.;

2016 г. - 100,0 тыс.руб.;

2017 г. - 0,0 тыс.руб.;

2018 г. - 50,0 тыс.руб.;

2019 г. - 35,0 тыс.руб.;

2020 г. - 0,0 тыс.руб.;

2021 г. - 0,0 тыс.руб.;

2022 г. - 0,0 тыс.руб.;

2023 г. - 0,0 тыс.руб.;

2024 г. - 0,0 тыс.руб.;

2025 г. - 100,0 тыс.руб.;

2026 г. - 100,0 тыс.руб.;

2027 г. - 100,0 тыс.руб.;

2028 г. - 100,0 тыс.руб.;

2029 г. - 100,0 тыс.руб.;

2030 г. - 100,0 тыс.руб.

в том числе за счет средств бюджета Тамбовской

области:

2015 г. - 0,0 тыс.руб.;

2016 г. - 0,0 тыс.руб.;

2017 г. - 0,0 тыс.руб.;

2018 г. - 00,0 тыс.руб.;

2019 г. - 28 220,3 тыс.руб.;

2020 г. - 0,0 тыс.руб.;

2021 г. - 0,0 тыс.руб.;

2022 г. - 0,0 тыс.руб.;

2023 г. - 0,0 тыс.руб.;

2024 г. - 0,0 тыс.руб.;

2025 г. - 0,0 тыс.руб.;

2026 г. - 0,0 тыс.руб.;

2027 г. - 0,0 тыс.руб.;

2028 г. - 0,0 тыс.руб.;

2029 г. - 0,0 тыс.руб.;

2030 г. - 0,0 тыс.руб.

 1.2.Первый абзац раздела 2. «Приоритеты городской политики в сфере

реализации Программы. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

    «Стратегическая цель городской политики в жилищной и жилищно-

коммунальной сферах на период до 2030 года - улучшение качества городской

среды.».

 1.3.Пятый абзац раздела 2. «Приоритеты городской политики в сфере

реализации Программы. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

 «Цель и задачи Программы планируется реализовать в период 2015-2030

годов. Этапы реализации не выделяются.».

1.4.Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы.

       Финансирование мероприятий программы планируется осуществлять за

счет средств городского, областного бюджетов. Общий объем финансирования

программы составляет 29102,8 тыс.руб., уточняется ежегодно при формиро-

вании бюджета города и утверждается решением Мичуринского городского

Совета депутатов Тамбовской области с учетом оценки эффективности

реализации Программы.

       Ресурсное обеспечение реализации программы представлено в приложении

№3 к муниципальной программе города Мичуринска «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности».

1.5.Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципаль-

ной программы города Мичуринска «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.6.Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы

города Мичуринска «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению

№2 к настоящему постановлению.

1.7.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы города Мичуринска «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» за счет всех источников финансирования»

изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да», сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru.) и на официальном сайте

администрации города.

    3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области

Самылину М.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                      М.В. Харников

http://www.top68.ru/

Первый заместитель главы администрации

города                                                                                                В.В. Малюков

Заместитель главы администрации

города                                                                                                М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации

города                                                            Д.С. Неуймин

Заместитель главы

администрации города                                                                    М.А. Самылина

Начальник юридического управления

администрации города                                                                   А.А. Рыбальченко

Начальник управления экономики

администрации города                                                                    Ю.П. Антонова

Заместитель начальника финансового

управления администрации города                                               Л.В. Полякова

Начальник управления городского хозяйства

администрации города                                                                    А.В. Блинников

Исполнитель:

Малютина О.Б.

5-20-64

Контроль:

Скрылева Г.В.